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Copernicus - polsko-niemiecka nagroda

"Przedsięwzięcie jest wspólnym pomysłem niemieckiej fundacji Deutsche Forschungsgemeinschaft
i Fundacji na rzecz Nauki Polskiej. Chcemy razem promować i wspierać rozwój współpracy naukowej
między naszymi krajami" - mówi wiceprezes zarządu FNP dr Tomasz Perkowski.

Jest to imienna nagroda, przeznaczona dla naukowców już z dużym dorobkiem badawczym, aktywnie
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uczestniczących i zasłużonych dla współpracy między Polską a Niemcami, szczególnie jeśli chodzi
o promocję młodych naukowców.

Co dwa lata jury konkursu, złożone z trzech polskich i trzech niemieckich naukowców, wybierze
dwóch laureatów - po jednym z każdego kraju. Podzielą się oni równo nagrodą w wysokości 50 tys.
euro.

Kandydatów mogą zgłaszać naukowcy pracujący na uczelniach i w instytucjach naukowych w obu
krajach. Nominacje ze strony polskiej przyjmuje od 1 czerwca do 15 października Fundacja na rzecz
Nauki Polskiej.

Po raz pierwszy nagrody zostaną rozdane 1 maja 2006 r. - w drugą rocznicę przystąpienia Polski do
Unii Europejskiej.

Deutsche Forschungsgemeinschaft (DFG) jest niezależną niemiecką fundacją wspierającą
i promującą naukę na uczelniach i instytucjach naukowych w Niemczech. Fundacja na rzecz Nauki
Polskiej to organizacja działająca na podobnych zasadach w Polsce. Od 1991 r. FNP m.in. przyznaje
stypendia i nagrody polskim naukowcom i placówkom badawczym.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania

http://laboratoria.net/edukacja/32821.html
http://laboratoria.net/edukacja/32821.html
http://laboratoria.net/edukacja/32820.html
http://laboratoria.net/edukacja/32820.html


kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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Sztuczna inteligencja uczy się przewidywać
dynamikę cząsteczek
\Są jednak bardzo kosztowne obliczeniowo.
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